
  

  

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO  

LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO  
  
  

Servizio DIRETTORE  
  
  

NUMERO REGISTRO GENERALE 26   
  

DATA 05/06/2019  
  

OGGETTO: VERIFICHE PER L'ACCERTAMENTO DELLA PERMANENZA  

DEI REQUISITI DI CUI ALL'ARTICOLO 3 DEL REGOLAMENTO 

REGIONALE 22 DICEMBRE 2014, N. 6  
  

Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi dal 
24/06/2019 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL DIRETTORE  

 

PREMESSO CHE con Delibera di Assemblea nr. 8 del 2016 l’Agenzia ha assunto le funzioni relative al 

trasporto privato di cui all’articolo 7 comma 14 della Legge regionale n. 6 del 2012, per come attribuite e 

delegate dalla Provincia di Sondrio;  
  

CONSIDERATO che tra le funzioni attribuite all’agenzia vi sono anche quella inerenti l’attuazione del 

Regolamento Regionale 22 dicembre 2014, n. 6 - Disciplina dei servizi di noleggio di autobus con 

conducente ovvero alla tenuta della sezione Provinciale del Registro Regionale del Noleggio ed al rilascio 

delle autorizzazioni all’esercizio di tale attività;  

  

VISTO l’art. 7 del predetto Regolamento che prevede le verifiche per l'accertamento della permanenza dei 

requisiti di cui all'articolo 3 sono effettuate dalla Provincia competente almeno ogni due anni e, con 

riferimento al personale impiegato, con cadenza almeno annuale, salvo quanto previsto in sede di prima 

applicazione dall'articolo 11, comma 5.  

  

RITENUTO verificare il rispetto di alcune disposizioni legislative in merito al possesso da parte degli autisti 

di regolare idoneità sanitaria all’impiego e del possesso dei titoli abilitativi all’esercizio della guida in 

particolare:  

1) idoneità sanitaria ex D.M. 88/99;  

2) idoneità alla guida e relativo CQC  

  

RITENUTO di dover provvedere in merito;  

  

DETERMINA  

  

1. di effettuare a campione le verifiche delle dichiarazioni inviate dalle Aziende iscritte alla sezione 
provinciale del Registro Regionale del Noleggio istituito Regolamento con Regionale 22 dicembre 
2014, n. 6 in merito al possesso dei requisiti dichiarati con le seguenti modalità:  

a) la verifica verrà effettuata su ciascuna delle Aziende iscritte al registro;  

b) di ciascuna Azienda verrà sottoposta a verifica, previo sorteggio casuale, di una quota pari al 

10% (e comunque non inferiore ad una unità) del personale dichiarato quale impiegato nel 

servizio di noleggio;  

c) il personale sottoposto a verifica sarà escluso a sorteggio per la verifica successiva;  

  

2. di disporre la pubblicazione della presente sul sito internet di questa Agenzia e adeguata e 

tempestiva comunicazione alle Aziende interessate. 

 

Sondrio, 05.06.2019 

 

Il Direttore  

Dott.ssa Maria Cristina Carmeli  
ll presente documento è sottoscritto con firma digitale 

ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005  

 

_______________________________________________________________  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa.  


